
 
DRAUDZES KALENDĀRS APRĪLĪ 

Sv. 31.03.plkst. 09.30 saksofonista Arta Gāgas (Rīga) 
   koncerts.  Mākslinieks piedalīsies arī 

 I Lieldienu  dievkalpojumā plkst.10.00. 
Pi. 01.04.plkst. 18.00 Dievkalpojums (II Lieldienas) 
Tr. 03.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Sv. 07.04. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
            Plkst.11.30 Tējas priekšpusdiena  
Tr. 10.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 11.04. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Sv. 14.04. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Tr. 17.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 21.04. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 
Tr. 24.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 25.04. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Sv. 28.04. plkst.18.00 Dievkalpojums  
 

PALDIES  GUNĀRAM SPALIM, VILIM BIEZAJAM! 
 
PATEICAMIES 
SKAIDR ĪTEI CEPURĪTEI 
par ilgstošu un labu darbu, 
vadot mājas Bībeles grupu 
jau 20 gadus!  
 

 
 

 
 

 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 
LV87UNLA0009000701504. 
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 
( tel: 65235455). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Par izdevumu 
Nr.26 atbild Dace Lukšēvica (tel:29441363).     
Izmantotas D.Lukšēvicas  fotogrāfijas 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

         2013. 

        APRĪLIS 

            4 (26) 
 

 

 

es izeju tai gaismā,  
kur tālāk nav kur iet.  
brīvs putns esmu gaisā,  
man kapu nerociet.  
   
varbūt es nolaidīšos  
kādreiz, varbūt, mazliet.  
var būt, ka zilos viršos  
vai ceriņos, kas zied.  
   
un tajā mirklī viela  
pa dzejolim man dos.  
ak nē, ir gaisma liela -  
es nenolaidīšos...  
   
un tad jau dzejas nebūs,  
būs tīra gaisma vien.  
es neesmu vairs dzejnieks.  
es biju vakardien.  
 
(Imants Ziedonis  1933.-2013.) 
 
 
 
 
 

 



 
 
PĀRDOMĀM 
Vai jūs šos vārdus neesat lasījuši? Tas akmens, ko nama cēlēji 
atmetuši, ir kļuvis par stūra akmeni? (Mk 12:10) 
   Kristietība, ja vien 
tā patiesi atsaucas uz 
Jēzu, ir vienīgā 
tradīcija, kas māca 
uzvarēt zaudējot . 
Mūsu vecais cilvēks, 
protams, vēlas 
uzvarēt uzvarot, vai 
ne? To ir sapratuši 
ļoti maz cilvēku. 
Tādēļ mūsu garīgā izaugsme bieži apstājas jau pašā sākumā. Jo , 
tikl īdz mēs tiekam pazemoti, ieslēdzas mūsu egoistiskais 
pašaizsardzības instinkts – mēs tūdaļ vēlamies aizstāvēties, attaisnoties 
vai projicējam visu ļauno personā, kas mūs pazemojusi. Un tādējādi 
mēs tikai nostiprinām savu veco cilvēku un apstājamies garīgajā ceļā. 
Panākumi var ko iemācīt tikai jaunībā, vēlāk tie neko patiesi jaunu 
mūsu dzīvē vairs neatnes. Viss, ko cilvēks patiešām iemācās pēc 
trīsdesmit, parasti saistās ar pazemojumiem, sakāvēm, citiem vārdiem 
– nokāpšanu. Tāpēc centrālais kristīgais simbols ir asiņojošs, mirstošs, 
kails cilvēks pie krusta, kas skaidri apliecina: cilvēks uzvar tad, kad 
viņš zaudē. Cik ilgi un bieži mums vajadzētu uz krustā sisto raudzīties, 
lai to patiešām iemācītos? Atstātība, nokāpšana un atraisīšanās cilvēku 
aizved pie sava spēka robežām. Kad cilvēks ir satriekts, viņš beidzot 
var paļauties vienīgi uz Dieva spēku un atklāt savas dzīves patiesību. 
Ciešanas nav jāidealizē, taču tās nereti ir spēcīgākais instruments, kas 
mums spiež mainīties. Tās ved pie atskārsmes – kas es patiesībā esmu 
un kur ir mana patiesā spēka avots. Ja cilvēkam sāp, viņš ir vairāk 
pamodināts un redzīgāks kā parasti. Visi lielie kristīgā ceļa gājēji ir 
pazinuši šo paradoksu: augša ir vienmēr lejā, tieksme pēc ārēja spēka 
allaž ir bezspēka pazīme, uzkāpšana vienmēr ir nokāpšana. Šo mācību 
stundu neapgūstot, ir tikpat kā neiespējami saprast Lieldienas. Jo 
augšāmceļas tikai tas, kurš pirms tam ir nomiris. Vispirms allaž ir 
jānomirst. Augšāmcelšanās seko pēc tam. (J.Rubenis)                                                      
 

 

 
 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   FEBRUĀRĪ/ MARTĀ 
24.02.  Vai kāds labprātīgi izvēlēsies ciest? Kas ir PIEPILDĪTA lūgšana? 
Dievs dod to, ko mums vajaga, - ne to, ko mēs vēlamies.  
04.03.  Ļauno garu izdzīšana šodien. Kāpēc es to nevaru: skaudība un 
pašpaļāvība... 
10.03. Jēzus maize VISIEM, nešķirojot. Kas ir īsta garīga kopība.  
17.03. Lācara uzmodināšana – un Raskoļņikovs, Soņa, mēs... Pamosties kā 
no nāves, iziet kā no kapa. Sastapt Dievu sevī – tagad un šeit. 
   
FINANSU ZIŅAS 
Marts gaidītā pavasara vietā 
mūs aizkavē ziemā, salā, vējā, 
bet joprojām cerībā uz 
vieglākiem, siltākiem un 
bagātākiem laikiem. Līdz 
21.datumam esam paguvuši 
samaksāt par iepriekšējā 
(janvāra) mēneša elektrību –
Ls 210, nodokļus  (kopā Ls 
92), nelielos maksājumus par 
internetu (Ls 7), paklāju nomu 
(Ls 5) un ziedojumu (Ls 60) 
Jēkabpils kapsētas zvanam. Vēl jāsavāc līdzekļi mācītāja algai ( līdz 
20.datumam no nepieciešamajiem Ls 413 saziedoti Ls 100) un elektrībai 
(februārī)- Ls 190. Prieks, ka saskaņā ar vienošanos par iepriekšējo gadu 
parādu atdošanu,  esam spējuši samaksāt Virsvaldei Ls 400, kas ļauj 
mums cerēt uz lielā parāda atlaišanu pēc LELB Sinodes 7.-8.jūnijā. 
Paldies visiem, kas ziedojāt!  

 Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu    
mācītāja algu, lai varētu pārskaitīt GASN fondam uz LELB Virsvaldi Ls 
413 (tad viņš saņems uz rokas  Ls 278).  
 
IESAKU IZLASĪT 

Braiens L.Veiss. Mīlestība nekad nebeidzas. (Zvaigzne ABC).  
Ārsts psihoterapeits ar hipnotiskās regresijas palīdzību ielūkojas savu 
pacientu iepriekšējās dzīvēs. Izrādās, katram no mums ir savs īpašais 
cilvēks – dvēseles līdzinieks. Sejas vaibsti allaž citi, bet sirds 
nekļūdās un pazīst. Kā esam dzīvojuši iepriekš, tas dod virzienu šai 
dzīvei. Starp citu, jaunas atziņas par abortu...                    (M. Plāte)  
 


